
 
 
 

Březinova 746/29, 616 00 Brno | Valentinská 57/9, 110 00 Praha 

info@lawya.cz | +420 543 216 310 | www.lawya.cz 

 
 
 

Prokazování kvalifikace (nejen) pomocí jiné 

osoby 

 

 

Zcela zásadní součástí zadávacího, případně výběrového, řízení je prokazování kvalifikace 

účastníka. Pro zadavatele je tento krok klíčový pro výběr vhodného dodavatele, který bude 

splňovat jeho požadavky, a tudíž může řádně a včas splnit předmětnou veřejnou zakázku 

(„VZ“). Prokazování kvalifikace je tedy nedílnou součástí nabídky dodavatele, která je posléze 

zadavatelem hodnocena a kontrolována. 

Podrobně jsme pro Vás toto téma rozebrali v článku na webu, který naleznete ZDE.  

 

Podmínky kvalifikace 

➢ Stanovené zadavatelem v zadávací dokumentaci, a to 

o v souladu se zákonnou úpravou, včetně zásad dle § 6 ZZVZ, 

o v souladu s případnými dotačními pravidly, 

o v závislosti na předmětu plnění VZ, jeho složitosti a rozsahu. 

Druhy kvalifikace 

➢ Základní způsobilost 

➢ Profesní způsobilost 

➢ Ekonomická kvalifikace 

➢ Technická kvalifikace 

Doklady k prokázání kvalifikace 

1. Doklady vydané konkrétní organizací nebo úřadem (př. potvrzení příslušného 

finančního úřadu, potvrzení příslušné územní správy sociálního zabezpečení), 

2. Doklady z veřejných rejstříků (př. výpis z obchodního rejstříku, výpis z živnostenského 

rejstříku), 

3. Doklady z informačních systémů (př. výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, 

certifikát ze systému certifikovaných stavebních dodavatelů), 

4. Další doklady (př. čestné prohlášení, osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a 

dokončení stavebních prací). 

https://www.lawya.cz/prokazovani-kvalifikace/


 
 
 

Březinova 746/29, 616 00 Brno | Valentinská 57/9, 110 00 Praha 

info@lawya.cz | +420 543 216 310 | www.lawya.cz 

 
 
 

 

2 

Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

➢ V případě neprokázání profesní způsobilosti (vyjma § 77 odst. 1 ZZVZ), ekonomické a 

technické kvalifikace účastníkem samostatně. 

➢ Dodavatel za jinou osobu musí předložit: 

o doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74, 

o doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1, 

o doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace, 

o smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž 

obsahem je závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 

zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 

disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 

osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 

NAŠE DOPORUČENÍ 

Vhodné nastavení zadávacích podmínek týkající se kvalifikace dodavatelů, jakožto 

i správná tvorba nabídky jsou nevyhnutelně spojeny se zadávacím či výběrovým 

řízením. V případě, že budete mít zájem si znalosti v dané oblasti prohloubit, můžete 

využít možnost účastnit se kurzu společnosti LAWYA s názvem „Prokazování 

kvalifikace (nejen) pomocí jiné osoby“. Mimo výše uvedené bude čas věnován 

i praktickým příkladům a aktuální rozhodovací praxi.  

 

Markéta Vrbová, právní asistentka 

Mgr. Markéta Kolbová, advokátní koncipientka 

 


